A exercitium incitatiores essent (1), leves atque
 faciles operæ mandarentur. Domicilia autem reli-
 giosa circumcirca eis exstrui jussit, in quorum uno-
 quoque tres manerent. Cibum porro in unis am-
 plioribus ædibus ut caperent constituit, idque cum
 alto silentio considerentes : facie ita operata, ut neque
 alius alium, neque præterea aliud quidquam, quam
 mensam et cibum propositum cernere posset. Cum
 iis ne alius quisquam habitu alio in eadem mensa
 cibum sumeret, præterquam si hospes eo divertens
 acciperetur. Signis autem quibusdam, manuum im-
 pulsione, vel nutibus rem necessariam ab eis quibus
 sorte, ut mensæ præessent, obvenisset, insinuando
 peterent. Quod si quis eum illis vivere vellet, ut
 tribus prius annis, mutato pauluani habitu, duriores
 perferret labores : atque ita tandem arcanis eorum
 sacris institutus, eodem cum illis loco esset. Vesti-
 mentum autem ut esset sagum pelliceum, et capitis
 tegmen mitra lanea : quæ mitra quibusdam purpu-
 reis distincta filis, puncta sua haberet, crucis formam
 referrent. Tunicæ autem et zonæ itidem ut lineæ
 essent : in quibus simul et in sagis considerentes,
 super exstructis toris mediocrem caperent somnum.

706 Domicilium porro ut ita sepimento circum-
 vallaretur, ut id lectum cujusque concluderet.
 Primaria autem et Dominica die ut ad communio-
 nem et perceptionem divinorum mysteriorum ac-
 cedentes, solutas zonas et sagula pellicea depone-
 rent. Atque ut duodecies interdum semper orarent :
 itidem vero ad vesperam, noctu similiter, et item
 hora nona tertio. Et cum cibus esset capiendus, ut
 singulas orationes psalmus præcederet. Præterea
 ut ad numerum Græcarum litterarum cœlum mon-
 nachorum cohabitantium in viginti quatuor ordi-
 nes divideret, et cuique ordini congruentem, sicuti
 animus, vita et mores cujusque ferrent, imponeret
 appellationem : scilicet ut simpliciores i, qui vero
 pravi essent, et minus recti, ζ et ξ vocarentur :
 atque aliter alii, juxta cujusque institutum, et lit-
 teræ ipsius habitum, aptum accommodando cogno-
 men. Ejusmodi sane legibus Pachomius monachos
 suos rexit. Qui quidem humanus maxime et Dei
 amans fuit, eo amplitudinis progressus, ut res
 quaque futuras non ignoraret : quippe quas præ-
 cique ex continuo angelorum colloquio cognosce-
 bat. In Thebaide autem philosophiæ suæ officinam
 habuit, in quadam insula quæ Tabenna nominata
 est : a qua hucusque Tabennesiote dicuntur. Qui
 cum tempore magna cepere incrementa, adeo ut
 septies mille, et quidem admodum celebres, vitam
 eis quas diximus legibus ad exactam prorsus rati-
 onem agentes existerint. Intra Tabennam nam-
 que, cum quibus etiam Pachomius erat, circiter
 mille et trecenti fuisse dicuntur : alii autem per
 Thebaidem, et reliquam Ægyptum coluere. Eorum
 omnium unum erat institutum, unus vivendi mo-